
Smlouva o budoucí kupní smlouvě  

kterou níže uvedeného dne, m ěsíce a roku ve smyslu ust. §§ 1785-1788 a § 2079 a násl. 
zákona č . 8912012 Sb., ob čanský zákoník, v platném zn ění, uzav řeli: 

1. HABITAT, a.s. 
se sídlem: V. Nezvala 977, 675 71 Nám ěšt' nad Oslavou 
zastoupen :Ji ří Hejátko, p ředseda p ředstavenstva 
č . účtu: 
iČ : 25582020 
DIČ : CZ25582020 

(dále jako „budoucí prodávajíc!') 

2. Město Náměšt' nad Oslavou 
se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
zastoupeno: Vladimírem Mě rkou, starostou m ěsta 
č . účtu: 
IČ : OO29965 
DIČ : CZ00289965 

(dále jako ‚budoucí kupující') 

č il. 

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že je mimo jiné výlu čným vlastníkem nemovitostí - 
pozemků : 

- parc. č .: 283/1 v k.ú. Náměšt' nad Oslavou - orná p ůda o výměře 4.757 m2 . 

2. Výše uvedená nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí na listu vlastnictví Č. 2774 
pro HABITAT, a.s., se sídlem V. Nezvala 977, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou, vobci a 
k.ú. Námě šť  nad Oslavou u Katastrálního ú řadu pro Vyso č inu, Katastrální pracovišt ě  
T řebíč . 

č i. II. 

1. Budoucí kupující hodlá realizovat stavbu s názvem „Nábřežní cyklost ezka část 4, Náměšť  
nad Oslavou" (dále jen „stavba'), a to na základ ě  projektové dokumentace vyhotovené 

dne 0512019 firmou PROFI Jihlava, spol. s r.o., se sídlem Pod P ř íkopem 6, 586 01 

Jihlava. 

2. Stavbou bude zastav ěna část pozemk ů : parc č .: 28311 - orná plocha o celkové výměře 

cca 120 m 2  v obci a k.ú. Nám ěšt' nad Oslavou, ve vlastnictví budoucího prodávajícího. 

3. Stavbu bude budoucí kupující realizovat pouze za p ředpokladu obdrženi dotace. 



Č i. lIL 

Smluvní strany tímto uzavírají tuto Smlouvu o budoucí kupní smlouv ě , jejímž p ředmětem 

je budoucí prodej a koup ě  části pozemků  uvedených v Č l. II. této smlouvy, tj. parc. č . 

28311 - orná plocha o výměře cca 120 rn 2 , to vše v obci a k.ú. Nám ěšt' nad Oslavou, kdy 

p řesná výmě ra prodávaných částí pozemku bude stanovena odd ě lovacím geometrickým 
plánem, jehož vyhotovení zajistí na sv ůj náklad budoucí kupující. P ředpokládaný rozsah 
Msti pozemku, který bude p ředmětem budoucí Kupní smlouvy, je orienta čně  vymezen 

zákresem v «Katastrální situa ční výkres«, jež je p řílohou č . I této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují uzav řít budoucí Kupní smlouvu nejpozd ěji do I roku od 
stavebního dokon čení stavby (stavebním dokon čením stavby se rozumí oprávn ění stavbu 
užkrat na základ ě  p říslušného dokladu vydaného v rámci stavebního řízení, nap ř . 
kolaudačního rozhodnutí v právní moci nebo kolauda ční souhlasu). Budoucí kupující 
písemně  vyzve budoucího prodávajícího k uzav ření budoucí Kupní smlouvy. Sou částí této 
výzvy budoucího kupujícího bude geometrický plán specifikovaný v odst. 1. tohoto č lánku. 

3. V p řípadě , že stavba nebude zahájena do 2 let od podpisu této smlouvy, pak se celá tato 
smlouva ruší. 

Č i. Iv. 

Obě  smluvní strany se dohodly, že výše kupní ceny stavbou zastav ěných částí pozemků  
specifikovaných v Č l. III. odst. 1., tj předmě tu budoucí Kupní smlouvy, bude č init 1000 Kč1m2  
včetně  DPH. Budoucí kupující uhradí kupní cenu budoucímu prodávajícímu do 30-ti dn ů  od 
právních ú činků  vkladu budoucí Kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

Č I V. 

Obě  smluvní strany prohlašují, že se se stavem nemovitosti, která bude p ředmětem budoucí 
Kupní smlouvy, seznámily p řed podpisem této smlouvy a zárove ň  prohlašují, že tuto 
nemovitost p řevedou bez dluh ů , b řemen a jakýchkoli jiných závazk ů . 

Č i. VL 

1. Vlastnictví k p řeváděné nemovitosti na základ ě  budoucí Kupní smlouvy p řejde na 
budoucího kupujícího vkladem vlastnického práva dle budoucí Kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí u Katastrálního ú řadu pro Vysoč inu, Katastrálního pracovišt ě  v Třebíč i. 

2. Správní poplatek za vklad budoucí Kupní smlouvy do katastru nemovitostí uhradí budoucí 
kupující. 

Č l. Vil. 

Účastníci této smlouvy se dohodli, že obsah budoucí Kupní smlouvy bude dopin ěn 
především o p řesnou vým ě ru prodávané části pozemků  a dále výslovně  prohlašují, že tento 
smluvní vztah je nyní uzav řen a odpovídá jejich v ů li i bez tohoto údaje. V p ř ípadě , že výše 
uvedený údaj nebude dopin ěn smluvními stranami, bude ur čen soudem. 



ČL VIII. 

1. Pro uzavírání smlouvy o budoucí smlouv ě  platí ustanovení ob čanského zákoníku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, tj. 
dnem uzav ření. V p ř ípadě , že podléhá-li smlouva uve řejnění za podmínek stanovených 
zákonem Č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti některých smluv, 
uve řejňování těchto smluv a o registru smluv, m ěsto Náměšt' nad Oslavou zajistí její 
uve řejnění v registru smluv v souladu s tímto právním p ředpisem. Pak uve řejněním 
v registru smluv nabývá tato smlouva ú č innosti. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě  vyhotovení obdrží 
budoucí prodávající a dvě  vyhotovení obdrží budoucí kupující. 

4. Jakékoliv změny a dopl ň ky této smlouvy lze provést pouze formou písemného dodatku k 
této smlouvě , který musí být takto výslovn ě  ozna čen, po řadově  č íslován a podepsán 
oběma smluvními stranami. 

5. Nedílnou sou částí této smlouvy je její p ř íloha č . I - Katastrální situa ční výkres. 

6. Dostane-li se konkrétní ustanovení tohoto smluvního vztahu do rozporu se zákonem, 
nezakládá tato skute čnost neplatnost tohoto smluvního vztahu a smluvní strany se v této 
části budou p řednostně  řídit zákonem. 

7. Pro p řípad, že tato smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
tato smlouva nebude uzav řena, pokud ji n ěkterý z ú častníků  podepíše s jakoukoli zm ěnou 
č i odchylkou, by ť  nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 
změnu č i odchylku nebo dodatek následn ě  schválí. 

8. Pro p řípad pochybnosti o doru čení písemnosti související s tímto smluvním vztahem 
budoucímu prodávajícímu, nebo pokud budoucí prodávající doru čení takové písemností 
jakkoli zma ří, platí, že taková písemnost se považuje za doru čenu t řetí den po jejím 
odeslání do sídla budoucího prodávajícího, uvedeného v této smlouv ě  (ve znění jejích 
p ř ípadných dodatků), bez ohledu na skute čnost, zda se zde budoucí prodávající fakticky 
zdržuje č i nikoli. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené m ěstem Nám ěšt' nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
p ředm ětu smlouvy, č íselné ozna čení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně  souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouv ě  budou zpracovávány 
pro účely vedení evidence smluv. 

10. Smluvní strany shodně  prohlašují, že jsou zp ůsobilí k tomuto právnímu jednání, že si 
smlouvu p řed jejím podpisem p ře četli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 
uzavírají svobodn ě  a vážně . Na d ůkaz výše uvedeného p řipojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

11. Tato smlouva se ve smyslu ustanoveni zákona o obcích č . 12812000 Sb., ve znění 
pozdějších p ředpisů , opat řuje následující doložkou: 

o uzavření této Smlouvy o budoucí kupní smlouv ě  za podmínek v ní uvedených rozhodlo 
zastupitelstvo m ěsta Náměšt' nad Oslavou č. 1012020, usnesením č. 2.17, jehož zasedání se 
konalo dne 15.12.2020. 



V Náměšti nad Oslavou dne 
	

V Nám ěšti nad Oslavou dne  

Budoucí kupující: 
	

Budoucí prodávající: 

Město Náměšt' ňad Oslav-<.mi 
	

HABITAt;'a.s. 
Vladimír Měrka, starosta m ěsta 

	
JiíHejátko; p ředseda p ředstavenstva 

ĺ7 	
4 



LEGENDA NÁ',RIU 

C. 

NABŘEŽNI CYKLCSTLZK - AS1 4, 

1D O$4AVCU - 

KITASTPk4I STUAN VKI(ES 
AroAuak:rnN.ou 	 KASOtU SO IQZ ' 503 	 CZ. 




